Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

 GABINETE DO VEREADOR SERGINHO

INDICAÇÃO Nº___ DE 2018

Solicito limpeza nas margens da
estrada de acesso que liga
Anchieta x Jabaquara (Rod.
Gilberto Alves Domingues).

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa
após ouvido o plenário, que seja encaminhado ao, com cópias para O Secretário
Municipal de Infraestrutura Flavio Sant’Anna e para o Diretor Geral do DER-
ES Enio Bergoli. o seguinte pedido em caráter de URGÊNCIA.

Solicito que seja Providenciado em caráter de URGÊNCIA a limpeza das

margens da estrada que liga Anchieta x Jabaquara (Rod. Gilberto Alves

Domingues) a mesma, encontram-se em péssimas condições de trafegabilidade,

dificultando a visibilidade dos motoristas e pedestres, podendo causar acidentes.

Estes serviços visam melhorar as condições de acesso ao local, visto que está

estrada é de grande fluxo de automóveis, motos, caminhões, transportes

escolares.

Anchieta,26 de Fevereiro de 2018.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Sergio Luiz da Silva Jesus

vereador

		2018-02-26T13:47:53-0300